TR12 com unidade eletrônica de resistência (RTD)
TC12 com unidade eletrônica termopar (TC)
com poço para termoelemento de conexão
ajustável
Aplicação
• Faixa universal de aplicação
• Faixa de medição:
• Unidade eletrônica de resistência (RTD): –200 para 600 °C (–328 para 1 112 °F)

Kit de configuração para transmissor programável pelo PC com software de
instalação e cabo de interface para PC com porta USB
código de pedido: TXU10-xx
Commubox FXA195
HART
Para comunicação HART intrinsecamente segura com FieldCare através da
interface USB.
 Para detalhes, veja as "Informações técnicas" TI00404F
Commubox FXA291 Conecta os equipamentos de campo da Endress+Hauser com uma interface CDI (=
Interface de Dados Comuns da Endress+Hauser) e a porta USB de um computador
ou laptop.
 Para detalhes, veja as "Informações técnicas" TI00405C
Conversor do Ciclo HART
HMX50
É usado para avaliar e converter variáveis de processo dinâmico HART em sinais de
corrente analógicos ou valores-limite.
 Para detalhes, veja as "Informações técnicas" TI00429F e as Instruções de
operação BA00371F
Adaptador sem fio HART
SWA70
É usado para conexão sem fio dos equipamentos de campo.
O adaptador WirelessHART pode ser facilmente integrado a equipamentos de
campo e a infraestruturas já existentes, pois oferece proteção de dados e segurança
na transmissão, podendo também ser operado em paralelo a outras redes sem fio
com um mínimo de complexidade de cabeamento.
 Para detalhes, consulte Instruções de operação BA061S
Fieldgate FXA320 Gateway para o monitoramento remoto de medidores de 4-20 mA conectados
através de um navegador de internet.
 Para detalhes, veja as "Informações técnicas" TI00025S e as Instruções de
operação BA00053S
Fieldgate FXA520 Gateway para diagnóstico e configuração remota de medidores conectados HART
através de navegador web.
 Para detalhes, veja as "Informações técnicas" TI00025S e as Instruções de